Estado do Pará

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Educação

=======================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001.14/2022/2023-PE
Página  1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 001.14/2022/2023-PE-SRP-SEMED.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 25% DO QUANTITATIVO

DO CONTRATO Nº 001.14/2022/2023-PE-SRP-SEMED, QUE

ENTRE SÍ CELEBRAM O MUNICIPIO DE IGARAPÉ- MIRI,

POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E A EMPRESA GRAFICA MATEUS EIRELE,

CONSOANTE AS CLÁUSULAS SEGUINTES:

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, neste ato denominada CONTRATANTE, com sede na Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade

Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA, inscrita no CNPJ nº 30.869.058/0001-37, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Educação o Sr. JANILSON OLIVEIRA FONSECA, brasileiro, portador da Carteira de

Identidade nº 2717042 SSP /PA e CPF nº 597.165.762.34, residente e domiciliado na Tv. Teodorico Martins de

Lima, nº 17 - Bairro Cidade Nova, Igarapé-Miri, Estado do Pará, e de outro lado a empresa GRAFICA MATEUS

EIRELE, inscrita no CNPJ nº 24.903.231/0001-73, com inscrição estadual nº 15.526.716-7, com sede na Q Trinta

e Cinco CJ Roraima Amapá Rua Nova Cintra, nº 25 altos, bairro Maguari, CEP: 67.146-035, Ananindeua/PA,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo  Sr. OZIEL CHAGAS DOS

SANTOS, portador do RG nº 3136576 3º via PC/PA e CPF nº 735.123.462-00, celebram o presente Instrumento

que tem como origem o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022 e que rege conforme as disposições das

Leis nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, resolvem firma o termo aditivo mediante clausula e condições a

seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL.

I. O Presente Termo Aditivo fundamenta-se:

A. Nos termos das cláusulas e condições do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022;

B. Estritamente nos termos das Leis nº 8.666/93 suas posteriores alterações.

C.Integram e completam o presente Termo Aditivo, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os

seus termos, as condições expressas no contrato nº 001.14/2022/2023-PE-SRP-SEMED.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO.

Constitui-se objeto deste Termo Aditivo alterar a CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, referente ao Contrato

nº 001.14/2022/2023-PE-SRP-SEMED, que tem por objetivo “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IGARAPÉ MIRI/PA”, passando a vigorar nos seguintes

termos:

CLÁUSULA QUARTA - DO QUANTITATIVO

 O aditamento de 25% dos itens do Contrato ficara conforme tabela abaixo:

Código Produto QUANT
VALOR

UNITÁRIO
MARCA/FABRI

CANTE

Acréscimo
de 25% do
quant. Dos

itens

V. DE 25% DOS
ITENS.

1

AGENDA. TIPO: ANUAL. REVESTIMENTO CAPA:
PLÁSTICO. QUANTIDADE FOLHAS: 100.
GRAMATURA: 75. COMPRIMENTO: 230. TIPO
ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL PLÁSTICO.
LARGURA: 150. CX C/ 20 UNID.

25 CX R$ 30,29 tilibra 6 R$ 181,74

4
APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO. MATERIAL
CORPO: PLÁSTICO. COMPRIMENTO: 15.

100 UN R$ 7,00 radex 25 R$ 175,00

  Estado do Pará

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Educação

=======================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001.14/2022/2023-PE
Página  2

LARGURA: 6. ALTURA: 4.

5 APONTADOR DE LÁPIS. MATERIAL: PLÁSTICO.
TIPO: MESA. COR: AZUL. TAMANHO MÉDIO.

150 UN R$ 0,90 leonora 37 R$ 33,30

7

BANDEJA EXPEDIENTE. MATERIAL: ACRÍLICO.
COR: FUMÊ. COMPRIMENTO: 360.
LARGURA:260. CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:
DUPLEX.  ALTURA: 40. MODELO: DUPLO.

30 UN R$ 36,19 acrimet 7 R$ 253,33

16

CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL.
MATERIAL CAPA: DURA. QUANTIDADE FOLHAS:
192 COMPRIMENTO: 230. LARGURA160.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS
PAUTADAS, COSTURADO ¼.

150 UN R$ 8,10 credeal 37 R$ 299,70

17

CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL.
MATERIAL CAPA: DURA. QUANTIDADE FOLHAS:
96. COMPRIMENTO: 210. LARGURA 148.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS
PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO ¼

225 UN R$ 6,50 credeal 56 R$ 364,00

21

CAIXA ARQUIVO. MATERIAL: PLÁSTICO
CORRUGADO. DIMENSÕES (C X L X A): 38,0 X
17,0 X 29,0. COR: COLORIDO. IMPRESSÃO:
PERSONALIZADA.

1500  R$ 7,10 alaplast 375 R$ 2.662,50

22

CAIXA ARQUIVO. MATERIAL: PLÁSTICO
CORRUGADO. DIMENSÕES (C X L X A): 35,0 X
13,0 X 24,5. COR: COLORIDO. IMPRESSÃO:
PERSONALIZADA.

50 UN R$ 7,10 alaplast 12 R$ 85,20

23

CALCULADORA ELETRÔNICA. NUMERO
DÍGITOS: 10. TIPO: CIENTIFICA. FONTE
ALIMENTAÇÃO: PILHA OU BATERIA. TENSÃO:
BIVOLT. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VISOR LCD,
MENSAGEM EM PORTUGUÊS, VOZ.

50 UN R$ 23,90 kenko 12 R$ 286,80

24

CALCULADORA ELETRÔNICA. NUMERO
DÍGITOS: 12. TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES
BÁSICAS). FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD
COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE
PORCENTAGEM E

125 UN R$ 15,95 kenko 31 R$ 494,45

25

CANETA ESFEROGRÁFICA. MATERIAL:
PLÁSTICO. MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL
C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TIPO ESCRITA:
GROSSA. COR TINTA: VERMELHA. CX C/ 50
UNID.

35 CX R$ 29,95 economic 8 R$ 239,60

26

CANETA ESFEROGRÁFICA. MATERIAL:
PLÁSTICO. MATERIAL PONTA: PLÁSTICO C/
ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TIPO ESCRITA:
GROSSA. COR TINTA: AZUL. CX C/ 50 UNID.

35 CX R$ 19,99 economic 8 R$ 159,92

27
CANETA HIDROGRÁFICA. MATERIAL: PLÁSTICO.
ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR CARGA:
VARIADA. APLICAÇÃO: PAPEL.

50 JG R$ 17,95 maripel 12 R$ 215,40

28

CANETA HIDROGRÁFICA. MATERIAL: PLÁSTICO.
MATERIAL PONTA: FELTRO. ESPESSURA
ESCRITA: GROSSA. COR CARGA: ROSA.
APLICAÇÃO: MARCA TEXTO. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS. PONTA 4MM. CX C/ 12 UNID.

40 CX R$ 14,99 maripel 10 R$ 149,90

29

CANETA HIDROGRÁFICA. MATERIAL: PLÁSTICO.
MATERIAL PONTA: NYLON. ESPESSURA
ESCRITA: FINA. COR CARGA: VERMELHA.
APLICAÇÃO: MARCA TEXTO. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS. PONTA GROSSA. CX C/ 12 UNID.

40 CX R$ 6,45 maripel 10 R$ 64,50

30
CANETA MARCA TEXTO. MATERIAL: PLÁSTICO.
TIPO PONTA GROSSA. COR: 30 CX R$ 16,99 maripel 7 R$ 118,93

  Estado do Pará

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Educação

=======================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001.14/2022/2023-PE
Página  3

FLUORESCENTE/DIVERSAS. TIPO: BASE
D’ÁGUA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
TRAÇO 2,5 MM. CX C/ 12 UNID.

35
CINTA ELÁSTICA. MATERIAL: BORRACHA.
FORMA: CIRCULAR. TAMANHO: 32. PCT C/ 100
UNID.

50 PC R$ 1,99 premier 12 R$ 23,88

36
CINTA ELÁSTICA. MATERIAL: BORRACHA.
FORMA: CIRCULAR. TAMANHO: 62. PCT C/ 100
UNID.

40 PC R$ 13,15 acc 10 R$ 131,50

37
CLIPE. TAMANHO: 8/0. MATERIAL: METAL.
FORMATO: PARALELO. CAIXA C/ 50 UNID.

175 CX R$ 2,55 acc 43 R$ 109,65

38
CLIPE. TRATAMENTO SUPERFICIAL:
NIQUELADO. TAMANHO: 4/0. MATERIAL: METAL.
FORMATO: PARALELO. CAIXA C/ 50 UNID.

125 CX R$ 3,25 acc 31 R$ 100,75

40

COLA. COMPOSIÇÃO: BASE D’ÁGUA. COR:
BRANCA. APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E
TECIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
LAVÁVEL E ATÓXICA. TIPO: LIQUIDO.
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 100 GRAMAS.
CAIXA C/ 12 UNIDADES.

100 CX R$ 27,99 maripel 25 R$ 699,75

41

COLA. COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-
PVA. COR: INCOLOR. APLICAÇÃO: ISOPOR.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E
NÃO TÓXICA. TIPO: LIQUIDO. CAIXA C/ 12

100 CX R$ 12,25 maripel 25 R$ 306,25

45
CORRETIVO LÍQUIDO. MATERIAL: BASE D’AGUA-
SECAGEM RÁPIDA. APLICAÇÃO: PAPEL
COMUM. CX C/ 12 UNID.

25 CX R$ 17,95 maripel 6 R$ 107,70

49

ESTILETE TIPO: ESTREITO. ESPESSURA: 12.
MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE
AÇO CARBONO. CX COM 12 UNID.

15 CX R$ 19,45 jocar 3 R$ 58,35

51
EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL. TIPO: ESPÁTULA. TRATAMENTO
SUPERFICIAL: CROMADO

75 UN R$ 1,45 jocar 18 R$ 26,10

52

FERRAGEM P/ PASTA. MATERIAL: AÇO
CARBONO. COMPRIMENTO: 290. LARGURA:30.
LOMBADA: 60. FORMATO: RETANGULAR. CAIXA
C/ 50 UNID.

125 CX R$ 9,99 acc 31 R$ 309,69

53

FITA ADESIVA. MATERIAL: CREPE. TIPO: DUPLA
FACE. LARGURA: 12. COMPRIMENTO:30. COR
BRANCA. APLICAÇÃO: MULTIUSO. PACOTE C/
06 UNID.

75 PC R$ 23,10 adera 18 R$ 415,80

54

FITA ADESIVA. MATERIAL: CREPE. TIPO:
MOFASSE. LARGURA: 25. COMPRIMENTO: 50.
COR BEGE. APLICAÇÃO: MULTIUSO. PACOTE C/
06 UNID.

125 PC R$ 4,94 adera 31 R$ 153,14

55

FITA ADESIVA. MATERIAL: CREPE. TIPO:
MOFASSE. LARGURA: 50. COMPRIMENTO: 50.
COR BEGE. APLICAÇÃO: MULTIUSO. PACOTE C/
06 UNID.

125 PC R$ 4,35 adera 31 R$ 134,85

58
GRAMPEADOR. MATERIAL: AÇO. CAPACIDADE:
ATÉ 260. TAMANHO GRAMPO: 23/6 A 23/24
TIPO: MESA. CAPACIDADE: 240.

150 UN R$ 15,30 jocar 37 R$ 566,10

59

GRAMPEADOR. MATERIAL: METAL. TIPO:
PROFISSIONAL. CAPACIDADE: 240/260.
TAMANHO GRAMPO: 23/6 A
23/24.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE
PROTETORA ANTIDERRAPANTE/GUIA
AJUSTÁVEL.

50 UN R$ 104,00 cis 12 R$ 1.248,00

60
GRAMPEADOR. TRATAMENTO SUPERFICIAL:
EPOXI. MATERIAL: METAL. TIPO: MESA.
CAPACIDADE: 240.

125 UN R$ 85,70 cis 31 R$ 2.656,70

  Estado do Pará

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Educação

=======================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001.14/2022/2023-PE
Página  4

61
GRAMPEADOR. TRATAMENTO SUPERFICIAL:
PINTADO. MATERIAL: METAL CROMADO.
CAPACIDADE: 200.

50 UN R$ 119,90 cis 12 R$ 1.438,80

62
GRAMPO PARA GRAMPEADOR. MATERIAL:
METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL:
NIQUELADO. TAMANHO: 23/6.

25 UN R$ 6,00 acc 6 R$ 36,00

66

GUILHOTINA. MATERIAL: CHAPA AÇO. TIPO:
PORTÁTIL. COMPRIMENTO LÂMINA: 36.
FUNCIONAMENTO: MANUAL. CAPACIDADE
CORTE: 20. DIMENSÕES: 340X500.DIMENSÕES
TEMPO: 340X500. ALAVANCA: NORMAL.
MATERIAL LÂMINA: AÇO TEMPERADO OXIDADO.
DESCIDA DE LÂMINA: POSIÇÃO DE
ABLIQUIDADE. TIPO CORTE: SUAVE. BASE DE
CORTE: CHAPA METÁLICA. RÉGUA:
MILIMETRADA. ESQUADROS: LATERAL E
CENTRAL. COR: CINZA. APLICAÇÃO: CORTE DE
PAPEL E APOSTILA.

5 UN R$ 249,90 c.office 1 R$ 249,90

69

LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO: MADEIRA.
DIÂMETRO CARGA: 2. DUREZA CARGA: 2B.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM
BORRACHA A PAGADORA. MATERIAL CARGA:
GRAFITE. CX C/ 144 UNID.

50 CX R$ 38,35 leonora 12 R$ 460,20

73

LIVRO DE PROTOCOLO. QUANTIDADE FOLHAS:
300. COMPRIMENTO: 330. LARGURA:250. TIPO
CAPA: DURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
NUMERADA FRENTE E VERSO. MATERIAL CAPA:
PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO.

75 UN R$ 13,95 tilibra 18 R$ 251,10

89

PAPEL EMBORRACHADO. MATERIAL:
BORRACHA EVA. COMPRIMENTO: 60.
LARGURA: 40. PADRÃO: LISO. COR: VARIADA.
EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

225 UN R$ 25,00 make + 56 R$ 1.400,00

98

PASTA ARQUIVO. MATERIAL: POLIPROPILENO
NULL. TIPO COM ELÁSTICO NULL. LARGURA:
235 MM. ALTURA: 335 MM. COR: CRISTAL NULL.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ILHOSES DE
METAL NULL. CAIXA C/ 50

100 CX R$ 97,40 dello 25 R$ 2.435,00

108
PINCEL ATÔMICO. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO
PONTA: FELTRO. TIPO CARGA: RECARREGÁVEL.
COR: TINTA AZUL. CAIXA C/ 06 UNID.

50 CX R$ 20,80 jocar 12 R$ 249,60

110

PINCEL DESENHO. MATERIAL CABO: PLÁSTICO.
TIPO PONTA: FILETE REDONDO. MATERIAL
CERDA: NYLON. TAMANHO: 02. CAIXA C/ 12
UNID.

75 CX R$ 26,70 tigre 18 R$ 480,60

111
PINCEL DESENHO. MATERIAL CABO: PLÁSTICO.
TIPO PONTA: REDONDO. MATERIAL CERDA:
NYLON. TAMANHO: 06. CAIXA C/ 12 UNID.

50 CX R$ 3,76 tigre 12 R$ 45,12

112
PINCEL DESENHO. MATERIAL CABO: PLÁSTICO.
TIPO PONTA: REDONDO. MATERIAL CERDA:
NYLON. TAMANHO: 04. CAIXA C/ 12 UNID.

50 CX R$ 2,90 tigre 12 R$ 34,80

113
PINCEL DESENHO. MATERIAL CABO: PLÁSTICO.
TIPO PONTA: REDONDO. MATERIAL: NYLON.
TAMANHO: 24. CAIXA C/ 12 UNID.

75 CX R$ 8,10 tigre 18 R$ 145,80

123

RÉGUA ESCRITÓRIO. MATERIAL: PLÁSTICO.
COMPRIMENTO: 30. GRADUAÇÃO:
CENTÍMETRO. TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL.
PACOTE C/ 25 UNID.

100 PC R$ 49,50 acritel 25 R$ 1.237,50

124

RÉGUA ESCRITÓRIO. MATERIAL: PLÁSTICO.
COMPRIMENTO: 50. GRADUAÇÃO:
CENTÍMETRO. TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL.
PACOTE C/ 25 UNID.

75 PC R$ 126,25 acritel 18 R$ 2.272,50

  Estado do Pará

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Educação

=======================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Sete de Setembro, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001.14/2022/2023-PE
Página  5

130

TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.
COMPRIMENTO: 15. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR C/ PONTA
ARREDONDADA.

500 UN R$ 8,75 mundial 125 R$ 1.093,75

131

TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.
MATERIAL CABO: PLÁSTICO.
COMPRIMENTO:18. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO PRETO, PONTA
FINA.

25 UN R$ 8,40 mundial 6 R$ 50,40

132

TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.
MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.
COMPRIMENTO: 15. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SERRILHADA.

150 UN R$ 2,60 mundial 37 R$ 96,20

133

TINTA ARTÍSTICA. COMPOSIÇÃO: A BASE DE
RESINA ACRÍLICA. TIPO SECAGEM RÁPIDA. COR
AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, VERDE,
VERMELHA. APLICAÇÃO: TELAS, CARTÃO
PAPELÃO E OUTRAS SUPERFÍCIES.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA
UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS ESCOLARES.
FRASCOS C/ 250 ML.

300 FR R$ 19,95 maripel 75 R$ 1.496,25

134

TINTA GUACHE. COMPOSIÇÃO:
RESINAVINÍCOLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E
CONSERVANTE. COR: DIVERSAS. APLICAÇÃO:
PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E
CARTOLINA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA.

250 UN R$ 6,90 maripel 62 R$ 427,80

137
TINTA PARA PINTURA DE ROSTO NAS CORES:
VERDE, AZUL, BRANCO, VERMELHO PRETO E
AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES

25 CX R$ 34,40 acrilex 6 R$ 206,40

VALOR DO ADITIVO R$ 26.940,20

O valor global após o aditivo é de R$ 26.940,20 (vinte e seis mil e novecentos e quarenta reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGENCIA.

O presente termo aditivo terá vigência de 04 (quatro) meses a partir de 07/12/2023 até 30/04/2024.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas por este

Termo Aditivo.

 Igarapé-Miri/PA, 07 de dezembro de 2023.

____________________________________

JANILSON OLIVEIRA FONSECA
Secretário Municipal de Educação

CONTRATANTE

______________________________________________

EMPRESA GRAFICA MATEUS EIRELE
CNPJ: 24.903.231/0001-73

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.____________________________   2. ___________________________
Nome                                                                                    Nome:
CPF                                                                                                 CPF:

		2023-12-07T13:13:58-0300
	JANILSON OLIVEIRA FONSECA:59716576234

		2023-12-12T09:46:45-0300
	GRAFICA MATEUS LTDA:24903231000173